PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

12.02.2018

№ 327
	Об утверждении прейскуранта предельных (максимальных) цен                              на платные услуги, оказываемые МАУ ДО «ДЮСШ «Кристалл»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 28.02.2017 № 228                                «Об утверждении Положения о порядке установления цен (тарифов) органами местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый прейскурант предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые  Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа «Кристалл» (далее соответственно - Прейскурант, МАУ ДО «ДЮСШ «Кристалл»).

2.МАУ ДО «ДЮСШ «Кристалл»:

2.1.обеспечить ведение статистического и бухгалтерского учета и отчетности раздельно по основной деятельности и платным услугам;

2.2.не допускать расходования бюджетных средств                             на деятельность, связанную с предоставлением платных услуг.

3.Признать утратившими силу постановления администрации города:

от 16.01.2017 № 72 «Об утверждении прейскуранта предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые МАУ ДО Детско-юношеская спортивная школа «Кристалл»;

от 05.07.2017 № 1630 «О внесении изменений в прейскурант предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые МАУ ДО Детско-юношеская спортивная школа «Кристалл», утвержденный постановлением администрации города от 16.01.2017 № 72»;

от 30.10.2017 № 2764 «О внесении изменений в прейскурант предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые МАУ ДО Детско-юношеская спортивная школа «Кристалл», утвержденный постановлением администрации города от 16.01.2017 № 72».
4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
5.Разместить настоящее постановление и Прейскурант, указанный в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рахмуллина В.В.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 12.02.2018 № 327
ПРЕЙСКУРАНТ
предельных (максимальных) цен

на платные услуги, оказываемые  муниципальным автономным учреждением дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа «Кристалл»
	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Цена за единицу услуги (руб.)

	без НДС
	в том числе НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	I.Большая ванна

	1.1.
	Стоимость 1 занятия

	1.1.1.
	для лиц старше 14 лет
	1 занятие
	240,00

	1.1.2.
	для несовершеннолетних,
не достигших 14 лет
	1 занятие
	160,00

	1.1.3.
	детей из малоимущих семей, многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей
(до 18 лет)*
	1 занятие

	120,00

	1.1.4.
	для ветеранов и инвалидов ВОВ, Афганистана, участников военных действий в Чечне, Таджикистане,

для пострадавших
от радиационных воздействий, ветеранов труда*
	1 занятие
	160,00

	1.1.5.
	для  детей-инвалидов, инвалидов  I и II групп*
	1 занятие
	Бесплатно
(по графику, утвержден-ному приказом директора МАУ ДО «ДЮСШ «Кристалл»)

	1.2.
	Абонемент на 5 занятий

	1.2.1.
	для лиц старше 14 лет

	5 занятий
	1 080,00

	1.2.2.
	для несовершеннолетних,
не достигших 14 лет
	5 занятий
	750,00

	1.2.3.
	для детей из малоимущих семей, многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей
(до 18 лет)*
	5 занятий
	530,00

	1.2.4.
	для ветеранов и инвалидов ВОВ, Афганистана, участников военных действий в Чечне, Таджикистане,

для пострадавших
от радиационных воздействий, ветеранов труда*
	5 занятий
	750,00

	1.3.
	Абонемент на 10 занятий

	1.3.1.
	для лиц старше 14 лет
	10 занятий
	2 050,00

	1.3.2.
	для несовершеннолетних,
не достигших 14 лет
	10 занятий
	1 410,00

	1.3.3.
	для детей из малоимущих семей, многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей
(до 18 лет)*
	10 занятий
	1 010,00

	1.3.4.
	для ветеранов и инвалидов ВОВ, Афганистана, участников военных действий в Чечне, Таджикистане,
для пострадавших
от радиационных воздействий, ветеранов труда*
	10 занятий
	1 410,00

	1.4.
	Годовой безлимитный абонемент

	1.4.1.
	для населения
	Неограни-ченное количество занятий
	25 100,00

	1.5.
	Абонемент на 12 занятий
для обучения плаванию

	1.5.1.
	для детей (возраст от 9 лет включительно)
	12 занятий
	1 840,00

	1.5.2.
	для детей из малоимущих семей, многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей
(до 18 лет)*
	12 занятий
	1 300,00

	1.6.
	Абонемент на 24 занятия
для обучения плаванию

	1.6.1.
	для детей (возраст от 9 лет включительно)
	24 занятия
	3 500,00

	1.6.2.
	для детей из малоимущих семей, многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей
(до 18 лет)*
	24 занятия
	2 500,00

	1.7.
	Коллективные занятия физической культурой
за 1 посещение/чел.

	1.7.1.
	участники образовательного процесса – общеобразовательные организации, профессиональные образовательные организации
	1 занятие
	140,0

	1.7.2.
	Образовательные организации высшего образования*
	1 занятие
	160,00

	1.8.
	Оплата дорожки за 1 час:

для проведения физкультурно-спортивных мероприятий
	1 час

	3 800,00

	II.Спортивные залы

	2.1.
	Тренажерный  зал,
стоимость 1 занятия

(самостоятельные занятия)

	2.1.1.
	для лиц старше 14 лет

	1 занятие

	210,00

	2.1.2.
	для несовершеннолетних,
не достигших 14 лет
	1 занятие

	160,00

	2.1.3.
	для ветеранов и инвалидов ВОВ, Афганистана, участников военных действий в Чечне, Таджикистане,

для пострадавших
от радиационных воздействий, ветеранов труда*

	1 занятие

	160,00

	2.1.4.
	для  детей-инвалидов, инвалидов  I и II групп*
	1 занятие
	Бесплатно (по графику, утвержден-ному приказом директора МАУ ДО «ДЮСШ «Кристалл»)

	2.2.
	Тренажерный зал, абонемент
на 10 занятий

(самостоятельные занятия)

	2.2.1.
	для лиц старше 14 лет

	10 занятий

	1 780,00

	2.2.2.
	для несовершеннолетних,
не достигших 14 лет
	10 занятий

	1 260,00

	2.2.3.
	для ветеранов и инвалидов ВОВ, Афганистана, участников военных действий в Чечне, Таджикистане,

для пострадавших
от радиационных воздействий, ветеранов труда*
	10 занятий

	1 260,00

	III.Прочие услуги

	3.1.
	Абонемент на 10 посещений:

бассейн + тренажерный зал (самостоятельные занятия)

	3.1.1.
	для населения

	10 занятий

	3 200,00

	3.1.2.
	для ветеранов и инвалидов ВОВ, Афганистана, участников военных действий в Чечне, Таджикистане,

для пострадавших
от радиационных воздействий, ветеранов труда*
	10 занятий

	2 240,00

	3.2.
	Аквааэробика (по программе «АКВА мама» для беременных женщин)
	1 занятие
	260,00

	3.3.
	Абонемент на 10 занятий:

аквааэробика (по программе

«АКВА мама» для беременных женщин)
	10 занятий
	2 260,00

	3.4.
	Аквааэробика (для женщин)

	1 занятие
	260,00

	3.5.
	Абонемент на 5 занятий:

аквааэробика (для женщин)
	5 занятий
	1 190,00

	3.6.
	Абонемент на 10 занятий:

аквааэробика (для женщин)
	10 занятий
	2 260,00

	3.7.
	Занятия по программе

«Я и мама» (для детей

от 2 месяцев до 5-ти лет
с одним родителем)
(законным представителем),
1 занятие - 45 минут
	1 занятие
	260,00

	3.8.
	Абонемент на 10 занятий
по программе:

«Я и мама» (для детей

от 2 до 5-ти лет с одним родителем) (законным представителем)
	10 занятий
	2 350,00

	3.9.
	Прокат шапочки для плавания
	1 шапочка

	10,00

	3.10.
	Инфракрасная сауна (1 человек)

	30 мин.

	140,00

	3.11.
	Инфракрасная сауна
(2 и более человек)
	30 мин.

	150,00

	3.12.
	Инфракрасная сауна:

абонемент на 5 посещений:

1 человек
2 и более человек
	5 посещений по 30 мин.

5 посещений по 30 мин.

	550,00

680,00

	3.13.
	Дополнительное время
при посещении занятий
на большой ванне
	10-20 мин.

20-30 мин.

свыше
30 мин.
	75,00

120,00

240,00

	3.14.
	Дополнительное время
при посещении тренажерного зала для населения (самостоятельные занятия)
	10-20 мин.

20-30 мин.

свыше
30 мин.

	70,00

105,00

210,00

	3.15.
	Индивидуальные занятия
с тренером (для одного посетителя)
	1 занятие
	260,00                                      (+ стоимость занятия той или иной категории населения)

	3.16.
	Электромассажер
	15 мин.

	25,00

	IV.Детский комплекс «МАЛЮТКА»

	4.1.
	Стоимость 1 занятия (40 мин.)

	4.1.1
	дети с 5 до 9 лет включительно
	1 занятие
	180,00

	4.1.2.
	дети из малоимущих семей, многодетных семей,
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
(с 5 до 9 лет включительно)*
	1 занятие
	140,00

	4.1.3.
	для детей-инвалидов *
	1 занятие
	Бесплатно (по графику, утвержден-ному приказом директора МАУ ДО «ДЮСШ «Кристалл»)

	4.2.
	Коллективные занятия физической культурой:

дошкольные образовательные организации
	1 занятие

	140,00

	4.3.
	Абонемент на 24 занятия:

	4.3.1.
	для детей (дети в возрасте
от 6 до 9 лет включительно)
	24 занятия
	3 450,00

	4.3.2.
	для детей из малоимущих семей, многодетных семей, детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей*
	24 занятия
	2 600,00

	4.4.
	Абонемент на 12 занятий

	4.4.1.
	для детей (дети в возрасте
от 6 до 9 лет включительно)
	12 занятий
	1 900,00

	4.4.2
	для детей из  малоимущих семей, многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей *
	12 занятий
	1 440,00

	4.5.
	Оплата  за 1 час малой чаши «Малютка»:

для проведения зрелищных, массовых мероприятий
	1 час

	2 500,00

	V.Стадион

	5.1.
	Прокат коньков

	5.1.1.
	для лиц старше 14 лет
	1 час

	130,00

	5.1.2.
	для несовершеннолетних,
не достигших 14 лет

	1 час

	65,00

	5.1.3.
	для детей из малоимущих семей, многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей
(до 18 лет)*
	1 час

	60,00

	5.1.4.
	участники образовательного процесса – общеобразовательные организации, профессиональные образовательные организации*(групповые занятия
с педагогическим работником)
	1 час

	65,00

	5.1.5.
	для детей-инвалидов,
инвалидов  I и II групп*
	1 занятие
	Бесплатно (по графику, утвержден-ному приказом директора МАУ ДО «ДЮСШ «Кристалл»)

	5.2.
	Выход на лед с личными коньками
	1 час

	60,00

	5.3.
	Заточка личных коньков

	1 пара

	150,00

	5.4.
	Гардероб

	1 посещение

	15,00

	5.5.
	Тюбинг

	1 час

	100,00

	5.6.
	Тренажер «помощник фигуриста»
	1 час

	100,00

	5.7.
	Аэрохоккей
	15 мин.

	80,00

	5.8
	Настольный теннис

	1 час

	90,00

	5.9.
	Роликовые коньки с защитой (наколенники, каска, налокотники)
	за 1 час
с человека

	110,00

	5.10.
	Большой теннис

	1 час

	260,00

	5.11.
	Мяч игровой (волейбольный, футбольный, баскетбольный)
	1 час

	75,00

	5.12.
	Услуги раздевалки
	1 час
с человека

	60,00

	5.13
	Проведение спортивных мероприятий на беговых дорожках
	1 час

	2 600,00

	5.14.
	Проведение спортивных мероприятий на основном поле
	1 час

	4 200,00

	5.15.
	Проведение спортивных мероприятий на 1/2 основного поля
	1 час

	2 100,00

	5.16.
	Проведение культурно-массовых мероприятий на основном поле
	1 час

	7 500,00

	5.17.
	Проведение спортивных мероприятий на запасном поле
	1 час

	2 400,00

	5.18.
	Проведение культурно-массовых мероприятий на запасном поле
	1 час

	3 650,00

	5.19.
	Проведение спортивных мероприятий на хоккейной коробке
	1 час

	1 150,00

	5.20.
	Проведение спортивных мероприятий в прыжковой зоне
	1 час

	750,00

___________________

*Стоимость услуги по указанной цене предоставляется при предъявлении соответствующего документа.

_1183356867.doc
[image: image1.png]